

## 5. Høring vedr. ændringer af skoledistrikter (2010-95634)

### INDSTILLING OG Beslutning

#### Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar fra Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget vedr. Skoledistriktsændringer.

#### Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har sendt sagen ”Skoledistriktsændringer 2011-12”. i høring hos lokaludvalg og diverse interessenter indenfor skoleverdenen. Der er svarfrist den 13. august 2010.

Børne- og Ungdomsforvaltningen oplyser, at de foreslåede ændringer er udarbejdet på baggrund af behovet for tilpasninger og udformet med hensyntagen til lokal viden om skolesøgningsmønstre, trafiksikkerhed, elevsammensætning og med mindst mulig indgreb over for borgerne.

I bydelene Brønshøj-Husum og Vanløse (som hænger sammen i Børne- og Ungeforvaltningen) har elevunderlaget og søgning til skolerne været markant voksende.

For skolerne i Brønshøj-Husum indebærer forslaget

- Der overføres elever fra Bellahøj Skole til Brønshøj Skole, der jf. budgetaftalen for budget 2010 skal udbygges
- Der overføres elever fra Korsager Skole til Tingbjerg Skole

De øvrige skoler i distriktet vurderes at have et passende elevunderlag i forhold til deres kapacitet, eller en passende kapacitet efter udbygningen.

#### Løsning

Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget (BUFI) har lavet et høringssvar, som er indsendt til fristen den 13. august under forudsætning af Lokaludvalgets endelige godkendelse. Høringssvaret har følgende ordlyd:

*”Lokaludvalget udtrykker forståelse for nødvendigheden af, at ændre skoledistrikter i takt med det eksisterende behov.*

*Lokaludvalget vil gerne påpege, at det hidtil har været vanskeligt at få familier fra de øvrige Brønshøj-Husum til at lade deres børn benytte Tingbjerg skole. Det er således ikke sikkert, at alle børnene fra rode 264 vil søge dette skoletilbud (Frit skolevalg).*

*Vi ville gerne have haft tid til, at inddrage de berørte børnefamilier i roderne 263 og 277 i dette høringssvar. Dette har desværre ikke været muligt.*

*Det undrer Lokaludvalget at vi først modtager høring materialet den 5. juni. Behovet for skoledistriktsændringer må have været kendt længe før. Det ville være befordrende for en seriøs*

*borgerinddragelse i høringssvaret, at lokaludvalget får materialet i god tid, også set i lyset af sommerferie.”*

### **Videre proces**

Efter høringsfristen forelægges sagen igen Børne- og Ungdomsudvalget, derpå behandles sagen i Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen. Fremadrettet vil forvaltningen fortsat fremlægge forslag til tilpasninger grunddistrikter med henblik på at sikre den bedst mulig udnyttelse af skolernes fysiske kapacitet i forhold til behovet og udbygningsprojekter i kapacitetsplan.

Eventuelle forslag fra høringsparter om ændringer af grunddistrikterne på baggrund af andre problemstillinger, herunder ønsker om mere balanceret fordeling af tosprogede elever kan forelægges for Børne- og Ungdomsudvalget i forbindelse med en integrationspakke, som er under udarbejdelse. Derudover arbejder Børne- og Ungdomsudvalget på en handleplan på integrationsområdet, som – i lighed med handleplaner fra kommunens øvrige udvalg – skal indgå i Københavns Kommunes nye integrationspolitik. Integrationspolitikken kommer i offentlig høring i perioden 10. august – 4. oktober.

### **bilag**

[Høringsbrev med bilag for Brønshøj-Husum distrikt - Skoledistriktsændringer](#)

